

公司代码：600385

公司简称：ST 金泰

山东金泰集团股份有限公司  
2020 年半年度报告摘要

## 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
无

## 二 公司基本情况

### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	ST金泰	600385	*ST金泰

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	杨继座	刘芑
电话	0531-88902341	0531-88902341
办公地址	山东省济南市洪楼西路29号	山东省济南市洪楼西路29号
电子信箱	jtjt-jn@263.net	jtjt-jn@263.net

### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减(%)
		调整后	调整前	
总资产	159,635,157.91	207,600,572.62	207,600,572.62	-23.10
归属于上市公司股东的净资产	19,695,961.23	23,471,474.84	23,471,474.84	-16.09
	本报告期	上年同期		本报告期

	(1-6月)	调整后	调整前	比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额	225,977.10	13,564,672.06	-1,352,578.58	-98.33
营业收入	21,812,461.56	36,932,294.58	2,317,966.54	-40.94
归属于上市公司股东的净利润	-4,496,709.52	2,232,000.61	-5,955,400.25	-301.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,362,358.53	-3,900,781.61	-3,900,781.61	不适用
加权平均净资产收益率 (%)	-20.83	12.41	-10.46	减少 33.24个百分点
基本每股收益 (元 / 股)	-0.03	0.02	-0.04	-250.00
稀释每股收益 (元 / 股)	-0.03	0.02	-0.04	-250.00

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)		9,239				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
北京新恒基投资管理集团有限公司	境内非国有法人	17.38	25,743,813		无	
杭州纯阳资产管理有限公司—纯阳五号私募证券投资基金	其他	10.42	15,436,335		冻结	15,436,335
北京盈泽科技投资有限公司	境内非国有法人	7.80	11,550,060		无	
北京中潞福银投资有限公司—中潞壹号证券投资基金	其他	4.98	7,380,000		无	
中国建银投资有限责任公司	国有法人	3.60	5,333,334	5,333,334	无	
陆健	境内自然人	3.15	4,668,600		无	
吴少群	境内自然人	1.84	2,725,705		无	
北京新恒基房地产集团有限公司	境内非国有法人	1.35	2,000,000		无	
张娟	境内自然人	1.32	1,948,702		无	
方敏	境内自然人	1.19	1,762,073		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司第一大股东北京新恒基投资管理集团有限公司是北京新恒基房地产集团有限公司的控股股东，前十名股东中其他股东间未获知存在关联关系。				

### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

## 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

## 三 经营情况讨论与分析

### 3.1 经营情况的讨论与分析

公司主要产品为呋喃妥因、呋喃西林、盐酸托哌酮、氟哌啶醇等中、小原料药品种，在产原料药品种较少，报告期内，受新冠疫情影响，公司原料药出口及内销订单减少导致营业收入下降幅度较大，业绩下滑。目前疫情影响仍在持续，但原料药行业的基本面和中长期趋势未变，公司面临的挑战与机遇并存，公司将继续巩固并深化现有客户关系的基础上，积极开拓国内和国际市场的客户群体，努力提高销售规模，提升公司业绩。

报告期内，公司实现营业收入 2181.25 万元，同比下降 40.94%；实现归属于上市公司股东的净利润为-449.67 万元，上年同期净利润为 223.20 万元。

### 3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

### 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用